1

令和３年度第２回市立室蘭看護専門学院運営協議会議事録

令和３年１２月２２日（水）１８時２０分から２０時００分

会場 市立室蘭看護専門学院 視聴覚教室 B

【出席委員】 髙橋学院長（会長）・野尻室蘭市医師会長・前田同理事・塚田製鐵記念室蘭

病院・ 熊谷市立室蘭総合病院看護局長・塩越室蘭市保健福祉部長・沼田登別市保健福祉

部長

【事務局】高橋副学院長・斉藤学務課長・篠原主幹・細川主幹・大谷主幹

１．報告事項（１）学則の教育課程（カリキュラム）の改正について

全員一致で承認された。

２．協議事項（１）市立室蘭看護専門学院の定員について

（１）提案内容

令和 5年度入学者から、入学定員を 1学年 50名（総定員 150名）に
したい。受験区分別の入学者の割合について、一般枠受験者を 25名
室蘭市医師会機関推薦枠を 25名としたい。

（２）提案理由

・受験者数の減少

・一般受験者入学者の減少

・実習上の確保が困難

・予定されている退職教員発生後の教員確保が困難

（３）審議経過

一部委員から、一挙に 30名定員を減らすこと、受験区分別の割合を半々
にすることが、入学者の減少をさらに引き起こすのではないかとの疑問

が提起されたことから、次回審議にて協議することで一致した。